
  

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale "L. DA VINCI" 
Via L. Da Vinci, 73 - 20812 Limbiate (MB) - tel. 02/99055908 

Cod. mecc. MBIC8GC002 – Codice Fiscale 83011180151 - www.leolimbiate.edu.it 

 
Circolare n. 70                                                                                    

                                                                                                                                        Agli alunni e famiglie 
                                                                                                                                        Ai Docenti  
                                                                                                                                        Al personale ATA 

                                                                                                                                              Scuola Secondaria di primo grado 
                                                                                                                                              Al sito Web                                                                                                                                           
                                                                                                                                            

OGGETTO: Sospensione da lunedì 18 gennaio  delle lezioni in presenza per classi seconde e terze 
della scuola secondaria di primo grado 
 
                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il DPCM del 14 Gennaio 2021 art.3 co.1 e co. 4 f; 
 
Vista la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’Ordinanza del Ministero della Salute, che colloca la 
Regione Lombardia tra le Regioni  caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di 
rischio alto ( zona rossa)  di cui al presente riferimento; 
 
preso atto che la precedente ordinanza produce i suoi effetti a partire dal 17 Gennaio 2021 per un periodo 
di quindici giorni fino al 31 gennaio; 
 
                                                                                DISPONE 
 
Per gli alunni delle classi seconde e terze della Scuola Secondaria di Primo Grado, la sospensione della 
didattica in presenza e l’avvio della didattica a distanza, fatto salvo quanto previsto dall’art 3 co.4 f per gli 
alunni con disabilità e con Bisogni Educativi Speciali (BES), per i quali si potrà derogare da tale 
disposizione su segnalazione dei docenti, in accordo con le famiglie, previo consenso del Dirigente 
Scolastico, nel rispetto dei protocolli anti-Covid, garantendo comunque il collegamento online con gli 
alunni della classe che sono in didattica digitale integrata. 
 
 Le lezioni a distanza si svolgeranno secondo il Piano della Didattica Digitale Integrata d’Istituto del 23/ 
12/2020 e pubblicato ad integrazione del PTOF. Le classi seguiranno l’orario delle lezioni predisposto a 
Novembre e qui di seguito allegato.  
Eventuali modifiche  saranno comunicate tramite registro elettronico alle classi. 
Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino al 31 Gennaio 2021 compreso, fatte salve nuove ed 
ulteriori disposizioni emanate dalle autorità competenti. 

                                                                                                       
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Dott. Salvatore Ciravolo 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 
D.L. 39/1993 

 
 
 

 

 

 

http://www.leolimbiate.edu.it/


Orario classi : 2A -2B -2C -2D -2E -3A- 3B -3C -3D 

 
Orario classe 2 A 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1 Religione Inglese    Musica 

2 Matematica Inglese Lettere Storia Geografia 

3   Tecnica ED. Fisica  

4 Francese Antologia Matematica Grammatica  

5     Matematica 

6 Arte     

 

Orario classe 2B 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1   Cavaccini Sgambellone  

2 Cecchini Cecchini  Sgambellone  

3 Pericola Pericola   Pericola 

4 Pericola pericola  Fietta Di Somma 

5 Cellura  Zema  Cecchini 

6    Amante  

 

Classe 2C 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1      

2 Matematica Musica  Lettere  

3 Ed.Fisica St./ Geog. Lettere Religione Francese 

4  Lettere  Lettere Inglese 

5 Inglese Arte Tecnica  Matematica 

6   Matematica   

 

Orario classe 2D 

 Lunedi Martedi Mercoledì Giovedi Venerdì 

1 Lettere     

2 Lettere Matematica Ed. Fisica Matematica Matematica 

3 Religione Inglese    

4    Lettere Lettere 

5 Arte Tecnologia Lettere Musica Inglese 

6  Lettere Francese   

 

Orario classe 2E 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1  Tecnologia Francese   

2 Arte Inglese   Matematica 

3 Gendusa  Vecchiato Ed.Fisica Matematica Gendusa 

4 Vecchiato   Gendusa  

5   Matematica Religione   

6    Musica Inglese 

 

Orario classe 3B 

 Lunedi Martedi Mercoledì Giovedi Venerdì 

1 Francese Inglese  Musica Religione 

2  Inglese  Ed.Tecnica  

3 Arte  Matematica Italiano  

4  Matematica Italiano  Italiano 

5 Storia  Geografia Ed.Fisica  

6     Matematica 

 

 

 

 



Orario classe 3A 

 Lunedi Martedi Mercoledì Giovedi Venerdì 

1      

2 Lettere  Religione  Tecnica 

3 Musica Lettere Lettere Francese Lettere 

4 Matematica Geografia Arte  Matematica 

5 Scienze Inglese Ed.Fisica Inglese  

6      

 

Orario  classe 3C 

 Lunedi Martedi Mercoledì Giovedi Venerdì 

1      

2 Lettere Lettere   Religione 

3 Matematica Francese Inglese  Lettere 

4  Musica Matematica Inglese Matematica 

5  Ed.Fisica Lettere Arte Ed.Tecnica 

6 Lettere     

 

 

Orario classe 3D 

 Lunedi Martedi Mercoledì Giovedi Venerdì 

1 Francese Lettere    

2 Religione Lettere  E.Fisica Musica 

3 Matematica ED.Tecnica Matematica Lettere Matematica 

4   Lettere  Inglese 

5   Inglese Arte Lettere 

6      

 

 

 

 


